CÂMARA MUNICIPAL DE

C~mara Munlclpal do Pato Branco

Hlllllllll ll~lllllllllll llllllll li
PROTOCOLO GERAL 244512020
Data: 07f08/2020 • Horário: 11 :33

Leglslallvo • REQ 1584/2020

GABINETE DO VEREADOR VILMAR MACCARI - PODEMOS

Exmº. Sr>.
Moacir Gregolin
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1584/2020

Requer à Senhora Leandre Dai Ponte, Deputada
Federal, a destinação de recursos por meio de
emenda parlamentar para a pavimentação
asfáltica "Programa Asfalto no Campo" no trecho
entre a Rodovia PR 280 até a Comunidade de
Linha Martinello.

O vereador infra-assinado, Vilmar Maccari - PODEMOS, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado à Senhora Leandre Dai Ponte,
Deputada Federal (Gabinete 454 - Anexo IV - Câmara dos Deputados - Palácio do
Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes - Brasília - DF - CEP: 70160- 900),
solicitando a destinação de recursos por meio de emenda parlamentar para a
pavimentação asfáltica "Programa Asfalto no Campo" no trecho entre a Rodovia PR 280
até a Comunidade de Linha Martinello.

Está via apresenta diversos buracos e irregularidades, que ocasionam
inúmeros transtornos aos munícipes que utilizam esta estrada tanto para a locomoção
como para o escoamento da produção, agropecuária e também de grãos produzidos pelas
famílias que residem nesta localidade, o que torna de suma importância e urgência a
realização da pavimentação da mesma.

Sabemos que a pavimentação trará inúmeros benefícios, pois além de
melhorar a trafegabilidade dos inúmeros veículos que por esta região transitam,
proporcionará mais segurança e qualidade de vida aos munícipes que nesta região
residem.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 1 O de agosto de 2020.

J ~/ . . ;t.-n<...----
cam.r. Mun1c. Pito 8'tnco

Ainltton Maranotld
Vereador • PL

~ .. //:Z l . ViÍma~ Maccari
Vereador - Podemos

·i. ~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
~' (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1540
18lhttp://www.patobranco.pr.leg .br/ ve readormaccari@patobranco.pr. leg.br